
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 

 
 
 
 



 

35 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 082-FMS/2024 

ASSINATURA: 20/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 28.387.424/0001-70, Com 
Sede na Rua 9 S/N, Vila Brasília – Aparecida De Goiânia/GO – Cep: 74911-080 
Valor Global: R$ R$ 115.470,00 (cento e quinze mil e quatrocentos e setenta reais)  

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 

destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 084-FMS/2024 

ASSINATURA: 20/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 42.946.717/0001-70, Com Sede na Rua 
Maria Thereza Favero, 100 – Tres Vendas – Erechim/RS – Cep: 99.713-060 
Valor Global: R$ 52.057,50 (cinquenta e dois mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)  

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 
destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 



 

36 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 083-FMS/2024 

ASSINATURA: 20/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 23.312.871/0001-46, com sede 
na Rua Sergipe, 955, Sala Comercial – Bela Vista – Erechim/RS – CEP: 99704-080 
Valor Global: R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 

destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 079-FMS/2024 

ASSINATURA: 20/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 02.520.829/0001-40, com sede na 
Rod. Br 480, 180 – Centro – Barão De Cotegipe/RS – CEP: 99740-000. 
Valor Global: R$ 90.030,00 (noventa mil e trinta reais) 

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 
destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica 

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

        3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita 

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

 1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 



 

37 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 080-FMS/2024 

ASSINATURA: 20/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 96.827.563/0001-27, Com Sede na Rua Da Bolivia, 223 – Quadra P 
Galpao 2 – Granjas Rurais Presidente Vagas – Salvador/BA – CEP: 41.23-195 
Valor Global: R$ 152.250,00 (cento e cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais) 
OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 

destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica 

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

        3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita 

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

 1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 081-FMS/2024 

ASSINATURA: 20/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 48.722.366/0001-09, Com Sede na Praça Francisco 
Antônio Da Silva, 864 – Centro – São Raimundo Nonato/PI – CEP: 64770-000 
Valor Global: R$ 9.945,00 (nove mil novecentos e quarenta e cinco reais) 
OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 

destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica 

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

        3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita 

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

 1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 



 

38 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CONVÊNIO Nº 0619969-29/2023 
 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS – BA (CNPJ 13.654.405/0001-95).  
 
AGENTE FINANCEIRO: 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CNPJ nº 00.360.305/0001-04). 
 
DO OBJETO: o presente termo tem por objetivo alterar o Anexo I- Detalhamento de Projetos e Ações, do contrato de Financiamento nº 0619969-
29/2023 de 22/06/2023, no qual fica adicionado novo código de ação orçamentária aos já anteriormente incluídos no primeiro termo aditivo. 
 
DATA E ASSINATURAS: 14 de Maio de 2024 – João Barbosa de Souza Sobrinho (Prefeito Municipal de Barreiras), Maine Santiago Oliveira Sampaio 
(Agente financeiro Caixa Econômica Federal). 

 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 199/2023 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm. nº 4300/2024, Pregão Eletrônico nº 045/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: CROMO 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 30.584.194/0001-80. Objeto: 
Aquisição de insumos, destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica, em atendimento à demanda da Central de Abastecimento 
Farmacêutico (CAF), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 199/2023. Ass. 16/05/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: 
R$ 29.400,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 


